
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 会長就任のご挨拶

　若葉薫る今日この頃、皆様におかれましては、ますます　ご健勝にてお過

ごしのことと存じます。

　平素は町内会の運営に多大なご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　令和７年度３丁目町内会の会長を務めさせていただきます。

　今年度も活気ある明るい町になりますよう新役員と一丸となって頑張りますので会員の

皆様のご支援とご協力をよろしくお願い申し上げます。

 令和７年度　染井野３丁目町内会会長  

　第 31 回定時総会の結果報告について

第３１回定時総会が令和７年４月５日、千代田・染井野ふれあいセンターで開催

されました。令和７年３月３１日現在の会員数３３６名に対し、総会出席者は３７名、

委任状の提出が２６４名となり、町内会会則２１条『有権者の過半数の出席により成

立する。総会に出席しない有権者は、議長もしくは出席する有権者にその議決権

行使を文書でもって委任することができる』の条件を満たしており、総会は成立しま

した。

議案に対する議決結果は、令和６年度事業活動報告・同会計報告・同会計監

査報告、令和７年度会長・副会長・役員の選出・予算案・同事業活動計画案など

が審議され、すべての議案について、賛成多数をもって可決されました。

なお、報告事項としては、会計細則の変更と、中央集会所関連の報告があり、

新会長の挨拶や出席者からのご質問等もあり、閉会となりました。新年

度も、皆様の町内活動に対するご支援のほどよろしくお願いします。

町内会ホームページ
http://sakura-someino.com/3chome/

染井野３丁目町内会だより
第１４８号　ホームページ版

２０２５年（令和 7 年）５月１０日発行

※詳細は戸別配布の町内会だよりを参照してください



＝ ゴミゼロ運動　＝

　過日回覧でご案内しました様に、下記日時に町内の一斉清掃を実施しますので、

ご協力のほど宜しくお願い致します。なお、雨天の時は中止です。

日　時 ： ５月２５日（日）午前９時～１０時（雨天の場合は中止となります）

場　所 ： しらかし公園を中心に３丁目町内全域

※しらかし公園、エリアパーク、自宅近くの歩道（グリーンベルト）、側溝のゴ

ミの収集、雑草・落ち葉の除去をお願いします。

その他：①実施前に「しらかし公園」で軍手・ゴミ袋をお渡しいたしますので

お受け取り下さい。

②清掃道具（ほうき、ちりとり等）は、各自で準備をお願いします。

　

＝　町内会費の（前期）徴収について　＝

別途回覧でお知らせした通り、前期の班長さんが集金に伺います。

時　期：５月

金　額：３０００円（前期 ６ヶ月分）です。宜しくお願い致します。

　

＝　町内会入会のお知らせ　＝

２０２５年 4 月に 3 軒の方々が町内会に入会しました。

よろしくお願いいたします。

＝千代田・染井野校区まちづくり協議会ホームページ閲覧並びに活用のお願い＝
　千代田・染井野校区まちづくり協議会では、HP を立ち上げております。中でも防
災のコーナーをご覧になって頂くと各種資料が掲載されておりますので、お目を通
して頂ければ幸甚です。

アクセスは以下の通りです。
https://chiyoda-someino.com/

　　　　　　　　　



令和７年度染井野中央集会所 利用方法について

２０２５年（令和 7 年）４月１日より 5 丁目予約受付・鍵当番が交代になりました。

　①利用予約について

集会所掲示の「利用計画表」を参照の上、空いている日時に事前予約をお願いします。

予約担当者へ連絡をください。

※予約は先着順にて受け付けております。ご希望に添えない場合もありますので予めご了承く

ださい。

※各部の公的利用に関しては「１年先」まで予約可能です。

　②集会所鍵の管理について

鍵当番より、鍵をお持ちください。

利用後は施錠の上、鍵当番に鍵をお戻しください。

※他団体の利用によっては鍵が未返却の場合もあります。

集会所の利用状況を確認ください。

※３丁目は、鍵の受け渡しのみの当番です、３丁目中央集会所担当までお越しください。

　③利用時の注意事項

・使用後の机の配置は「現状復帰」ください。

・会議室内のコピー機は、町内会役員のみ使用でき、サークルや私的な利用はできません。

・使用後は出口左側に設置の「集会所利用簿」に利用状況を記入ください。

 （　３丁目中央集会所担当　）

３丁目町内会だよりがスマートフォンでも読めます

右のＱＲコードか下記 URL ホームページアドレスから
染井野３丁目ホームページをご覧ください。

町内会ホームページ
http://sakura-someino.com/3chome/


